
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

70/2023

07/08/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/08/2023
Pregão presencial
12/2023 - PR
70/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA
COZINHA, MOBILIÁRIOS E DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL CEIM PRIMEIROS PASSOS E CASA
MORTUÁRIA MUNICIPAL.

Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 BELICHES DE MADEIRA RÚSTICAS, C: 1900MM, L: 880 MM, A:

1550MM. - BELICHES DE MADEIRA RÚSTICAS, C: 1900MM, L: 880
MM, A: 1550MM.

2,000 UN 490,00 980,00

12 COLÇHÃO SOLTEIRO, PRETO, ESPUMA, D33, 188X88X16. - COLÇHÃO
SOLTEIRO, PRETO, ESPUMA, D33, 188X88X16.

4,000 UN 360,90 1.443,60

13 TRAVESSEIROS LAVÁVEL + CAPA, VISCOELASTICO 100% ALGODÃO,
CAPA 53% ALGODÃO 47% POLIÉSTER. - TRAVESSEIROS LAVÁVEL +
CAPA, VISCOELASTICO 100% ALGODÃO, CAPA 53% ALGODÃO 47%
POLIÉSTER.

4,000 UN 44,90 179,60

Total do Participante: 2.603,20

Participante: CLAUDIR ANTONIO SPAGNOLLO 94688117949

1 PERSIANA EM POLIÉSTER BLACK OUT MEDINDO 2,30 LARGURA COM
1,80 DE ALTURA, COR BEGE MESCLA, ABERTURA CENTRAL,
INSTALADO. - PERSIANA EM POLIÉSTER BLACK OUT MEDINDO 2,30
LARGURA COM 1,80 DE ALTURA, COR BEGE MESCLA, ABERTURA
CENTRAL, INSTALADO.

1,000 UN 640,00 640,00

2 PERSIANA EM POLIÉSTER, MEDINDO 1,90 LARGURA COM 1,80 DE
ALTURA, BEGE MESCLA, COM ABERTURA CENTRAL, INSTALADO. -
PERSIANA EM POLIÉSTER, MEDINDO 1,90 LARGURA COM 1,80 DE
ALTURA, BEGE MESCLA, COM ABERTURA CENTRAL, INSTALADO.

2,000 UN 555,00 1.110,00

3 PERSIANA EM POLIÉSTER, MEDINDO 3,50 LARGURA COM 2,75 DE
ALTURA, BEGE MESCLA, COM ABERTURA CENTRAL, INSTALADO. -
PERSIANA EM POLIÉSTER, MEDINDO 3,50 LARGURA COM 2,75 DE
ALTURA, BEGE MESCLA, COM ABERTURA CENTRAL, INSTALADO.

1,000 UN 1.570,00 1.570,00

4 PERSIANA EM POLIÉSTER, MEDINDO 3,52 LARGURA COM 2,75 DE
ALTURA, BEGE MESCLA, COM ABERTURA CENTRAL, INSTALADO. -
PERSIANA EM POLIÉSTER, MEDINDO 3,52 LARGURA COM 2,75 DE
ALTURA, BEGE MESCLA, COM ABERTURA CENTRAL, INSTALADO.

1,000 UN 1.585,00 1.585,00

5 PERSIANA EM ALUMÍNIO MEDINDO 0,89 CM LARGURA COM 1,45 DE
ALTURA, COR BEGE, INSTALADO. - PERSIANA EM ALUMÍNIO
MEDINDO 0,89 CM LARGURA COM 1,45 DE ALTURA, COR BEGE,
INSTALADO.

6,000 UN 220,00 1.320,00

6 PERSIANA EM ALUMÍNIO MEDINDO 0,79 CM LARGURA COM 0,56 DE 3,000 UN 172,00 516,00



Página: 2 / 3

ALTURA, COR BEGE, INSTALADO. - PERSIANA EM ALUMÍNIO
MEDINDO 0,79 CM LARGURA COM 0,56 DE ALTURA, COR BEGE,
INSTALADO.

Total do Participante: 6.741,00

Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL 220 V, MANGUEIRA

DE NO MÍNIMO 7,5M DE COMPRIMENTO COM TRAMAS DE AÇO,
BOMBA DE ÁGUA FABRICADA DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO FLEXIVEL,
DIFERENTES TIPOS DE JATOS PARA AUXILIAR NAS LAVAGENS,
RODAS PARA FACILITAR NO TRANSPORTE. CERTIFICADO DO
INMETRO - LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL 220 V,
MANGUEIRA DE NO MÍNIMO 7,5M DE COMPRIMENTO COM TRAMAS
DE AÇO, BOMBA DE ÁGUA FABRICADA DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO
FLEXIVEL, DIFERENTES TIPOS DE JATOS PARA AUXILIAR NAS
LAVAGENS, RODAS PARA FACILITAR NO TRANSPORTE. CERTIFICADO
DO INMETRO

1,000 UN 2.650,00 2.650,00

31 PANELA 32L, ALUMÍNIO. - PANELA 32L, ALUMÍNIO. 1,000 UN 245,00 245,00
Total do Participante: 2.895,00

Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

7 ARMARIO ALTO VERSÁTIL, DUAS PORTAS COM CHAVE, DOBRADIÇAS
METÁLICAS E PÉS EM SAPATAS REGULÁVEIS, ALTURA 1,61CM
LARGURA 0,91CM, PROFUNDIDADE 0,42CM. COR MARROM CLARO. -
ARMARIO ALTO VERSÁTIL, DUAS PORTAS COM CHAVE, DOBRADIÇAS
METÁLICAS E PÉS EM SAPATAS REGULÁVEIS, ALTURA 1,61CM
LARGURA 0,91CM, PROFUNDIDADE 0,42CM. COR MARROM CLARO.

1,000 UN 490,00 490,00

8 BALCÃO, 120 CM, MDF, 3 PORTAS,1 GAVETA. - BALCÃO, 120 CM,
MDF, 3 PORTAS,1 GAVETA.

1,000 UN 400,00 400,00

11 MESA LATERAL, L: 45 CM, A: 62 CM, P: 30 CM. - MESA LATERAL, L:
45 CM, A: 62 CM, P: 30 CM.

2,000 UN 129,00 258,00

14 JOGOS DE LENÇOL SOLTEIRO,3 PEÇAS, POLIÉSTER. - JOGOS DE
LENÇOL SOLTEIRO,3 PEÇAS, POLIÉSTER.

4,000 UN 67,70 270,80

15 MESA EM MADEIRA EXTENSÍVEL, FECHADA 153 CM, ABERTA 228CM
- MESA EM MADEIRA EXTENSÍVEL, FECHADA 153 CM, ABERTA
228CM

1,000 UN 1.578,00 1.578,00

16 MULTIUSOS, MDF, 2 PORTAS, 5 PRATELEIRAS, L: 52 CM, A: 177 CM. -
MULTIUSOS, MDF, 2 PORTAS, 5 PRATELEIRAS, L: 52 CM, A: 177 CM.

2,000 UN 230,00 460,00

20 ÁRMÁRIO BAIXO DE CANTO EM L, 300CM X 340CM X 100CM (LADO
MENOR X LADO MAIOR X ALTURA), COM PROFUNIDADE DE 60CM, 5
PORTAS EM CADA LADO, O CANTO DO L APROVEITADO.
INTERNAMENTO UMA PRATELEIRA REGULÁVEL JUSTAPOSTA ENTRE
AS LATERIAIS E O FUNDO QUE DIVIDE IGUALMENTE A ALTURA,
FIXADAS COM PINOS AUTOTRAVANTES EM ZAMAK. TAMPO DUPLO
CONSTITUÍDO POR DUAS PEÇAS UNIDAS POR MEIO DE
PARAFUSOSROSCA MÉTRICAS, COM ESPESSURA TOTAL DE 43MM; O
MATERIAL SERÁ DE MDF (MEDIUN DENSITY FIBERBOARD) COM
CHAPA MÍNIMA DE 18MM E REVESTIMENTO EM LAMINADO
MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. CADA PORTA UM PUXADOR
INTEIRAMENTE METÁLICO, DE LIGA NÃO-FERROSA, CROMADO OU
NIQUELADO, NO MÍNIMO, DUAS DOBRADIÇAS EM ZAMAK,
ANODIZADO, QUE PERMITA ABERTURA DE NO MÍNIMO 270º,
FIXADAS POR PARAFUSOS ANODIZADOS, AUTOATARRAXANTES, DE
CABEÇA CHATA MEDINDO 20X4MM; APRESENTA SISTEMA DE
PRESSÃO ACIONADO AO SER FECHADA, POR MEIO DE MOLAS DE
ALTA RESISTÊNCIA EM AÇO ZINCADO E LUBRIFICADO, EVITANDO
CORROSÃO, E PEÇA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA POLIAMIDA
PARA TRAVAMENTO, MANTENDO A PORTA PRESSIONADA PARA
DENTRO SEM FOLGAS DEPOIS DE FECHADA; TEM EIXO EM AÇO
INOXIDÁVEL EM SUA ARTICULAÇÃO COM BUCHAS DE POLIACETAL,
EVITANDO O ATRITO E ELIMINANDO A NECESSIDADE DE
LUBRIFICAÇÃO. PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR
REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO
SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATÓXICOS. -
ÁRMÁRIO BAIXO DE CANTO EM L, 300CM X 340CM X 100CM (LADO
MENOR X LADO MAIOR X ALTURA), COM PROFUNIDADE DE 60CM, 5
PORTAS EM CADA LADO, O CANTO DO L APROVEITADO.

2,000 UN 4.700,00 9.400,00



Página: 3 / 3

INTERNAMENTO UMA PRATELEIRA REGULÁVEL JUSTAPOSTA ENTRE
AS LATERIAIS E O FUNDO QUE DIVIDE IGUALMENTE A ALTURA,
FIXADAS COM PINOS AUTOTRAVANTES EM ZAMAK. TAMPO DUPLO
CONSTITUÍDO POR DUAS PEÇAS UNIDAS POR MEIO DE
PARAFUSOSROSCA MÉTRICAS, COM ESPESSURA TOTAL DE 43MM; O
MATERIAL SERÁ DE MDF (MEDIUN DENSITY FIBERBOARD) COM
CHAPA MÍNIMA DE 18MM E REVESTIMENTO EM LAMINADO
MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. CADA PORTA UM PUXADOR
INTEIRAMENTE METÁLICO, DE LIGA NÃO-FERROSA, CROMADO OU
NIQUELADO, NO MÍNIMO, DUAS DOBRADIÇAS EM ZAMAK,
ANODIZADO, QUE PERMITA ABERTURA DE NO MÍNIMO 270º,
FIXADAS POR PARAFUSOS ANODIZADOS, AUTOATARRAXANTES, DE
CABEÇA CHATA MEDINDO 20X4MM; APRESENTA SISTEMA DE
PRESSÃO ACIONADO AO SER FECHADA, POR MEIO DE MOLAS DE
ALTA RESISTÊNCIA EM AÇO ZINCADO E LUBRIFICADO, EVITANDO
CORROSÃO, E PEÇA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA POLIAMIDA
PARA TRAVAMENTO, MANTENDO A PORTA PRESSIONADA PARA
DENTRO SEM FOLGAS DEPOIS DE FECHADA; TEM EIXO EM AÇO
INOXIDÁVEL EM SUA ARTICULAÇÃO COM BUCHAS DE POLIACETAL,
EVITANDO O ATRITO E ELIMINANDO A NECESSIDADE DE
LUBRIFICAÇÃO. PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR
REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO
SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATÓXICOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 REFRIGERADOR 261 L, DEGELO SECO, 220W. - REFRIGERADOR 261

L, DEGELO SECO, 220W.
1,000 UN 1.985,00 1.985,00

30 PANELA 15L, ALUMÍNIO. - PANELA 15L, ALUMÍNIO. 1,000 UN 149,00 149,00

32 CONCHAS GRANDES INOX - CONCHAS GRANDES INOX 2,000 UN 15,00 30,00

33 ESCUMADEIRAS GRANDES INOX - ESCUMADEIRAS GRANDES INOX 2,000 UN 14,99 29,98

34 FACAS GRANDES ALUMÍNIO - FACAS GRANDES ALUMÍNIO 2,000 UN 17,50 35,00

35 COLHERES GRANDES INOX - COLHERES GRANDES INOX 2,000 UN 14,00 28,00

36 BALANÇA COM VARA PARA 250KG. - BALANÇA COM VARA PARA
250KG.

1,000 UN 470,00 470,00

Total do Participante: 15.583,78

Participante: REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

18 MESA PARA REFEITÓRIO COM ESTRUTURA METÁLICA E TAMPA DE
MDF PARA 08 LUGARES COM ASSENTOS ESCAMOTEÁVEIS. - MESA
PARA REFEITÓRIO COM ESTRUTURA METÁLICA E TAMPA DE MDF
PARA 08 LUGARES COM ASSENTOS ESCAMOTEÁVEIS.

15,000 UN 895,00 13.425,00

19 CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL COMPOSTO DE 06 CADEIRAS, 06
CARTEIRAS E UMA MESA CENTRAL FORMANDO UM CÍRCULO
COLORIDO TIPO FLOR, PARA REFEITÓRIO. DIMENSÕES: 50.0 × 140.0
× 90.0 cm - CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL COMPOSTO DE 06
CADEIRAS, 06 CARTEIRAS E UMA MESA CENTRAL FORMANDO UM
CÍRCULO COLORIDO TIPO FLOR, PARA REFEITÓRIO. DIMENSÕES:
50.0 × 140.0 × 90.0 cm

15,000 UN 1.200,00 18.000,00

Total do Participante: 31.425,00

Total Geral: 59.247,98

Assinatura do Responsável

28 de Agosto de 2023Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


